המחבר מבקש להודות לד"ר יוסי גרין על שהואיל לקרוא את טיוטת המאמר ולהעיר את הערותיו המועילות, ולמר איתי פירני עוזר מחקר.

1 תמ"ש 11-04-26442 מרכז רפואי ת"א ע"ש סוראסקי-איכילוב והיועמ"ש במשרד הרווחה נ' א.מ. (פורסם בנבו, 7.7.2011) (להלן – פלונית).

2 במילים אלה פותח בית המשפט את פסק הדין שלעיל.

3 חוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, התשכ"ב-1962, ס"ח 120.

המצב הרפואי המליצו הרופאים להתחיל בטיפול משולב הכולל בין היתר כריתה של היד. לדעת הרופאים המטפלים, "ברור מעבר לכל ספק שללא טיפול, מחלה זו הינה קטלנית ב 100% מהחולים ומדובר בדרך כלל בתהליך הדרגתי של החמרה במחלה אשר כרוך בכאבים עזים, סבל רב ועקב הגרורות לריאה קוצר נשימה גובר עד אי ספיקה נשימתית".

רצונו המוצהר של המטופל הוא שמשקף את עולם ערכיו, רגשותיו, תחושותיו ושאיפותיו ביחס לעצמו. יישום שיפוטי של גישה זו אפשר למצוא במגוון סוגיות בתחום דיני המשפחה. דוגמה לכך אפשר לראות בדבריו של כבוד השופט א' רובינשטיין, בקבעו:

51 סעיף 316 לחוק העונשין, התשל"ז-1977, ס"ח 226.

52 חוק גילוי נגיפי איידס בקטינים, התשנ"ו-1996, ס"ח 1585.

53 ע' ניב-יגודה, ע' כזנלסון "טיפול רפואי בילדים להורים המצויים במצבי קונפליקט" המשפט טז 605-551 (2011).

54 יורם צ' צדיק "עשר שנים לחוק זכויות החולה – מזווית ראייה של בריאות הנפש" רפואה ומשפט 36, 93 (2007).

**"מתבלטת המגמה – שאני, אישית, שותף לה בכל לב ונתתי לה גם ביטוי לא אמרת בהחלטות שיפוטיות – של התחקות אחר רצון הקטין עצמו.

2. הנימוק שעומד בבסיס רצון ההורים לאשר טיפול רפואי לילדם או להימנע ממנו.
3. הנימוק שעומד בבסיס עמדת הקטין באשר למצבו הרפואי ולטיפול המוצע לו.
4. ניסיון חייו וכישוריו המתפתחים של הקטין.

55 רובינשטיין, לעיל הערה 42, בעמ' 42.

56 סעיף 1ב לחוק הנוער (שפיטה, ענישה ודרכי טיפול), התשל"א-1971, ס"ח 629; סעיף 7 לחוק אימוץ ילדים, התשמ"א-1981, ס"ח 293; סעיף 13א(ב) לחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות.

57 רובינשטיין לעיל הערה 42, בעמ' 42.

58 דני"א 7015/94 היועמ"ש, לעיל הערה 44, בעמ' 96.

59 דוח הוועדה לבחינת עקרונות יסוד בתחום הילד והמשפט ויישומם בחקיקה (דוח ועדת המשנה בנושא הילד ומשפחתו) 37 (2003).

5.